



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rm@um.krakow.pl

poniedziałek, 8 stycznia 2024 r.

5/24

AKTUALNOŚCI:

W SPRAWIE MŁODYCH NAUCZYCIELI I OPIEKI WETERYNARYJNEJ

Komisja Edukacji oraz klub radnych Nowoczesny Kraków złożyli w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał kierunkowych do prezydenta Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SIEMA! PONOWNIE GRAMY DLA WOŚP!

To już 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Rada Miasta Krakowa aktywnie wspiera to piękne przedsięwzięcie i włącza się do pomocy. Tak będzie i tym razem. Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa przekazał na aukcje dzieła Honorowych Obywateli Miasta Krakowa: książkę „To, co najważniejsze” Władysława Bartoszewskiego, powieść „Prawiek i inne czasy” Olgi Tokarczuk oraz plakat „Kraków” autorstwa Andrzeja Mleczki. Wszystkie dzieła opatrzone są podpisami ich autorów. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZAINICJOWAĆ DIALOG SPOŁECZNY

Radny Łukasz Gibała złożył interpelację do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie wyboru podmiotu zarządzającego terenem Zakrzówka.

- Aktualnie prowadzone są przez Zarząd Zieleni Miejskiej działania mające na celu wybór podmiotu zarządzającego terenem Centrum Sportów Wodnych na Zakrzówku. Zakłada się, że operatorem będzie podmiot komercyjny.

To założenie nie spotyka się ze zrozumieniem ze strony niektórych grup zainteresowanych korzystaniem z terenu Parku i akwenu, a obawy te mogą być zasadne, mając na uwadze, że już w przeszłości nad terenem akwenu pieczę sprawował jeden podmiot. Podporządkowanie tego obszaru jednemu zarządcy prowadziło do powstawania konfliktów na tle sposobu zarządzania i większego uprzywilejowania jednych grup względem innych. Środowiska żywo zainteresowane możliwością korzystania z Zakrzówka dla potrzeb uprawiania sportów postulują powierzenie zarządu i administrowania obiektami oraz samym akwenum wraz z otaczającą go infrastrukturą podmiotowi społecznemu, którego działalność nie jest nakierowana na osiągnięcie zysków. Ma to zapewnić równy dostęp do Centrum Sportów Wodnych i akwenu organizacjom ekologicznym, środowiskom biegaczy, pływaków, rowerzystów, osób „morsujących”, wspinaczy oraz płetwonurków, a nade wszystko mieszkańcom, zainteresowanym wykorzystaniem tego terenu na potrzeby rekreacyjne. Mając na względzie, że wypracowanie odpowiedniego rozwiązania może nie być możliwe przed rozpoczęciem sezonu letniego, jako zasadne jawi się tymczasowe powierzenie administrowania terenem Zarządowi Zieleni Miejskiej – pisze radny i wnosi o: wstrzymanie procedury mającej na celu wyłonienie operatora Centrum Sportów Wodnych na Zakrzówku; zainicjowanie dialogu społecznego i dyskusji publicznej przy uczestnictwie stowarzyszeń, fundacji oraz formalnych i nieformalnych grup mieszkańców i sportowców korzystających z terenu Parku Zakrzówek, a w konsekwencji powyższego rozważenie możliwości wyboru społecznego zarządcy i administratora terenem Parku i samego akwenu. (MB)

[Interpelacje i zapytania radnych](#)

ZMOBILIZOWAĆ DO DZIAŁAŃ

Radni Łukasz Maślona i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Pytają w nich o: wykup gruntów pod park

rzeczny Dłubni, sytuację z zanieczyszczeniem rzeki Wilgi oraz powody zamknięcia estakady nad ul. 29 Listopada. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 9 stycznia, wtorek

Bogdan Smok – godz. 9.00 – 20.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice, 30-074 Kraków, ul. Zarzecze 124 A, tel. 12 636-15-75

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 9 stycznia, wtorek

ARTUR BUSZEK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 17.00 - wspólne kolędowanie, ul. Spółdzielców 3 (zaproszenie: Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Kozłowiec”)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2024 R.:

- 17 i 31 stycznia
- 7 lutego
- 6 i 20 marca
- 3 kwietnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,
Komunikacji Społecznej
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa